



## 浙江正特股份有限公司

### 2025 第三季度 报告

证券代码:001238

证券简称:浙江正特

公告编号:2025-039

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 V否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

□适用 V不适用

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	266,307,220.83	11.33%	1,296,633,536.33	32.29%
归属于上市公司股东的净利润	-24,996,726.61	-84.28%	45,510,051.90	43.92%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-25,386,754.99	-88.15%	43,841,121.92	21.61%
归属于上市公司股东的现金流量净额	---	---	159,266,042.44	76.12%
经营活动产生的现金流量净额	---	---	159,266,042.44	76.12%
基本每股收益(元/股)	-0.23	-91.67%	0.41	41.38%
稀释每股收益(元/股)	-0.23	-91.67%	0.41	41.38%
加权平均净资产收益率	-2.31%	-1.62%	4.17%	1.30%

	本报告期	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,082,818,982.72	1,623,995,364.84	14.07%
归属于上市公司股东的净资产	1,126,633,376.59	1,057,899,373.99	6.50%

(二) 非经常性损益项目和金额

V适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	92,616.16	-1,144,352.36	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家有关规定执行且属于企业日常活动)	932,452.69	3,398,203.86	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	286,134.85	1,067,275.38	处置外汇远期合约取得的投资收益及理财产品收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-774,802.71	-922,467.79	
减:所得税影响额	376,994.52	676,029.79	
合计	160,028.58	1,668,029.98	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 V不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 V不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。  
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
V适用 □不适用

资产负债表项目	期末金额	上年末金额	变动幅度	变动原因说明
货币资金	1,082,818,982.72	1,623,995,364.84	-33.32%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
应收账款	23,094,816.61	31,109,176.71	-25.74%	主要系本期应收账款周转率提高所致
预付款项	82,752,841.21	57,101,742.85	44.93%	主要系本期预付材料款增加所致
其他应收款	7,527,621.80	12,706,429.20	-40.75%	主要系本期计提坏账准备减少所致
交易性金融资产	---	2,494,073.20	-100.00%	主要系本期交易性金融资产减少所致
应付账款	372,810,000.00	228,770,000.00	62.96%	主要系本期采用银行承兑汇票支付货款增加所致
应付票据	85,541,294.04	123,911,430.98	-30.97%	主要系本期应付票据到期兑付所致
其他应付款	16,399,211.52	2,560,921.36	521.10%	主要系本期新增应付股利及应付股利所致
一年内到期的非流动负债	16,474,649.83	2,560,921.36	521.10%	主要系本期应付票据到期兑付所致
其他流动负债	334,016.59	135,024.23	171.88%	主要系本期预收账款增加所致
其他权益工具	66,581,635.58	40,120,098.51	66.18%	主要系本期发行可转换公司债券所致
其他综合收益	8,476,365.42	-14,144,427.81	199.84%	主要系本期汇率变动引起的外币报表折算差额变动所致
所有者权益合计	1,296,633,536.33	1,623,995,364.84	-19.89%	主要系本期净利润增加所致
营业收入	266,307,220.83	239,742,901.74	11.33%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	978,000,079.79	721,657,144.45	34.41%	主要系本期材料采购及人工成本增加所致
税金及附加	4,439,691.81	-4,395,466.46	201.01%	主要系本期税金及附加增加所致
投资收益	1,067,275.38	-6,286,189.28	117.07%	主要系本期投资收益增加所致
公允价值变动收益	---	263,259.60	-100.00%	主要系本期公允价值变动收益减少所致
信用减值损失	1,314,665.06	3,760,334.79	-65.61%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	-2,057,749.57	-5,081,799.04	47.70%	主要系本期资产减值损失减少所致
资产处置收益	137,562.37	10,100.00	1258.88%	主要系本期资产处置收益增加所致
营业外收入	862,539.56	64,501.11	1227.26%	主要系本期营业外收入增加所致
营业外支出	3,108,192.09	1,799,736.76	73.63%	主要系本期营业外支出增加所致
所得税费用	2,988,677.77	-5,644,666.61	192.89%	主要系本期所得税费用减少所致
少数股东损益	18,739.11	-126,366.57	114.84%	主要系本期少数股东权益变动所致
现金流量净额	---	---	---	---
经营活动产生的现金流量净额	159,266,042.44	96,397,046.69	76.12%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,456,488.57	-195,242,975.79	-76.76%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	18,556,411.06	-14,645,849.69	226.49%	主要系本期筹资活动现金流量净额增加所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	10,938,094.53	-882,151.60	2284.86%	主要系本期汇率变动所致
现金及现金等价物净增加额	112,842,629.88	-130,382,184.61	193.27%	主要系本期现金流量净额增加所致

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	4,147	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券融入的证券)					
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况	数量
深圳市正特投资有限公司	53.24%	86,565,259	0	不适用	0
陈海芳	6.60%	7,342,500	5,596,675	不适用	0
深圳市正特投资管理有限公司(有限合伙)	6.60%	7,342,500	0	不适用	0
陈宇辉	6.60%	7,342,500	0	不适用	0
陈海芳	3.34%	3,672,250	0	不适用	0
陈海芳	2.82%	3,018,200	0	不适用	0
吕良成	1.26%	1,386,800	0	不适用	0
深圳市正特投资管理有限公司(有限合伙)	1.19%	1,311,282	0	不适用	0
丁文雄	1.08%	1,160,474	0	不适用	0
陈宇小	1.00%	1,010,375	82,651	不适用	0
深圳市正特投资管理有限公司	0.93%	1,025,200	0	不适用	0
前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券融入的证券)					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量		
深圳市正特投资有限公司	86,565,259	人民币普通股	86,565,259		
深圳市正特投资管理有限公司(有限合伙)	7,342,500	人民币普通股	7,342,500		
陈海芳	7,342,500	人民币普通股	7,342,500		
高亮辉	7,342,500	人民币普通股	7,342,500		
陈海芳	3,672,250	人民币普通股	3,672,250		
陈海芳	3,018,200	人民币普通股	3,018,200		
吕良成	1,386,800	人民币普通股	1,386,800		
深圳市正特投资管理有限公司(有限合伙)	1,311,282	人民币普通股	1,311,282		
丁文雄	1,160,474	人民币普通股	1,160,474		
丁文雄	1,010,375	人民币普通股	1,010,375		
深圳市正特投资管理有限公司	1,025,200	人民币普通股	1,025,200		
前10名有限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券融入的证券)					
深圳市正特投资有限公司	0	人民币普通股	0		
深圳市正特投资管理有限公司(有限合伙)	0	人民币普通股	0		
陈海芳	0	人民币普通股	0		
高亮辉	0	人民币普通股	0		
陈海芳	0	人民币普通股	0		
陈海芳	0	人民币普通股	0		
吕良成	0	人民币普通股	0		
深圳市正特投资管理有限公司(有限合伙)	0	人民币普通股	0		
丁文雄	0	人民币普通股	0		
丁文雄	0	人民币普通股	0		
深圳市正特投资管理有限公司	0	人民币普通股	0		

上述股东之间不存在一致行动人的说明

深圳市正特投资有限公司为公司实际控制人，陈海芳持有持有0.44%股份，通过持有本公司全资子公司正特投资管理有限公司0.60%的股份，间接持有0.26%股份，通过持有全资子公司正特投资管理有限公司0.60%的股份，

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
□适用 V不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
□适用 V不适用  
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
□适用 V不适用  
三、其他重要事项  
V适用 □不适用

2025年9月19日,公司首次公开发行前已发行股份解除限售并上市流通,本次解除限售的股份数量为76,921,502股,占公司总股本的9.9266%。具体内容详见2025年9月17日刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》(公告编号:2025-032)。

2. 公司2025年限制性股票激励计划于2025年8月12日经公司2025年第一次临时股东大会审议批准实施。根据股东大会授权,公司第四届董事会第六次会议审议通过了《关于调整2025年限制性股票激励计划相关事项的决议》及《关于向激励对象授予限制性股票的议案》,决定将激励对象人数由78人调整为83人,授予的限制性股票数量由87.5万股调整为83万股,并同意以19.74元/股的价格授予74名激励对象合计83万股限制性股票。限制性股票授予日为2025年9月18日。在公司董事会确定授予日后的资格核实过程中,原拟授予的1名激励对象因个人原因自愿放弃认购公司向其授予的全部限制性股票。根据公司2025年第一次临时股东大会的授权,公司董事会对本次激励计划的激励对象人数及限制性股票数量进行调整,公司本次激励计划授予部分激励对象人数由74人调整为73人,授予的限制性股票数量由83万股调整为82万股。公司2025年限制性股票激励计划授予的限制性股票已于2025年10月21日上市。具体内容详见公司于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的相关公告。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

编制单位:浙江正特股份有限公司

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	803,491,308.95	237,194,591.74
结算备付金	---	---
拆出资金	---	---
交易性金融资产	---	---
衍生金融资产	---	---
应收票据	128,231,455.28	140,447,114.59
应收账款	23,094,816.61	31,109,176.71
应收款项融资	---	---
预付款项	82,752,841.21	57,101,742.85
应收股利	---	---
应收利息	---	---
其他应收款	7,527,621.80	12,706,429.20
其他应收款坏账准备	---	---
其他流动资产	---	---
流动资产合计	1,082,818,982.72	1,623,995,364.84
非流动资产:		
发放贷款和垫款	---	---
债权投资	---	---
其他债权投资	---	---
长期股权投资	---	---
其他权益工具投资	---	---
其他非流动金融资产	---	---
投资性房地产	---	---
固定资产	---	---
在建工程	---	---
生产性生物资产	---	---
油气资产	---	---
使用权资产	---	---
无形资产	---	---
开发支出	---	---
商誉	---	---

## 信息披露 Disclosure B55

## 广东广州日报传媒股份有限公司

### 2025 第三季度 报告

证券代码:002181

证券简称:粤 传 媒

公告编号:2025-053

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 V否

(一) 主要财务数据

(二) 主要会计数据和财务指标

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	180,325,741.08	-2.20%	414,770,410.34	2.19%
归属于上市公司股东的净利润	11,791,087.64	19.03%	116,284,019.02	403.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,717,098.66	28.62%	108,808,961.07	230.22%
经营活动产生的现金流量净额	---	---	89,764,547.23	233.05%
基本每股收益(元/股)	0.0101	18.82%	0.1002	405.49%
稀释每股收益(元/股)	0.0101	18.82%	0.1002	405.49%
加权平均净资产收益率	0.28%	2.74%	2.74%	2.74%
总资产(元)	5,126,842,041.10	1.37%	5,149,522,040.41	-0.43%
归属于上市公司股东的净资产	4,208,995,764.30	4.22%	4,221,163,014.01	0.08%

(三) 非经常性损益项目和金额  
V适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	70,179.68	99,923.58	主要系本期处置固定资产损益所致
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家有关规定执行且属于企业日常活动)	334,981.18	927,301.11	主要系本期收到政府补助所致
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	403,522.50	69,678,813.12	主要系本期收到政府补助所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-4,694.21	1,513,974.19	主要系本期收到政府补助所致
减:所得税影响额	---	17,304,744.48	---
合计	1,063,989.55	54,875,047.95	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 V不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
V适用 □不适用

项目	涉及金额(元)	说明
公司报告期内购买理财产品产生的投资收益和利息收入	56,666.68	公司报告期内购买理财产品产生的投资收益和利息收入
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	---	---

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	同比增减	说明
营业收入	684,135.14	521,259.64	31.25%	主要系本报告期末收到的应收款项增加所致
应收票据及应收账款	288,522.56	305,876.26	-5.78%	主要系本报告期末,公司应收账款余额减少所致
预付账款	8,181,454.30	1,506,064.72	425.76%	主要系本报告期末,公司预付账款余额增加所致
一年内到期的非流动负债	1,030,812,069.79	610,921,436.58	68.73%	主要系本报告期末,公司一年内到期的非流动负债增加所致
其他流动资产	26,802,586.10	42,982,770.79	-37.46%	主要系本报告期末,公司其他流动资产减少所致
其他非流动资产	1,129,592,604.02	1,682,062,668.51	-32.84%	主要系本报告期末,公司其他非流动资产减少所致
应付账款	30,813,333.18	22,527,579.59	36.79%	主要系本报告期末,公司应付账款余额增加所致
合同负债	57,716,797.75	85,402,646.65	-32.47%	主要系本报告期末,公司合同负债余额减少所致
应交税费	10,033,218.13	7,364,941.91	36.26%	主要系本报告期末,公司应交税费余额增加所致
其他应付款	308,789,616.61	171,113,837.53	-41.13%	主要系本报告期末,公司其他应付款余额减少所致
一年内到期的非流动负债	133,281,744.01	11,382,080.29	1070.90%	主要系本报告期末,公司一年内到期的非流动负债增加所致
长期借款	214,400,000.00	320,700,000.00	-33.13%	主要系本报告期末,公司长期借款余额减少所致
应付债券	---	3,172,095.13	-100.00%	主要系本报告期末,公司已计提应付债券利息所致
递延收益	8,005,050.94	51,681.05	1470.05%	主要系本报告期末,公司已计提递延收益所致
递延所得税负债	17,404,273.94	49,823.95	3760.53%	主要系本报告期末,公司已计提递延所得税负债所致
少数股东权益	53,625,308.29	28,306,300.87	90.16%	主要系本报告期末,公司少数股东权益增加所致
其他权益工具	53,714,649.81	2,347,010.88	41.30%	主要系本报告期末,公司其他权益工具增加所致
投资收益	74,822,681.89	2,707,538.21	2663.40%	主要系本报告期末,公司投资收益增加所致
信用减值损失	193,454.32	938,752.42	-79.39%	主要系本报告期末,公司信用减值损失减少所致
资产减值损失	-3,467,743.32	-837.50	-4103.61%	主要系本报告期末,公司资产减值损失减少所致
资产处置收益	59,923.58	497,471.38	-87.95%	主要系本报告期末,公司资产处置收益减少所致
营业外收入	74,960,644.11	3,653,035.25	1952.60%	主要系本报告期末,公司营业外收入增加所致
营业外支出	1,200,800.99	2,035,196.21	-160.81%	主要系本报告期末,公司营业外支出减少所致
所得税费用	18,303,025.53	8,009,220.69	126.03%	主要系本报告期末,公司所得税费用增加所致

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		74,401		报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0	
前10名无限售条件普通股(不含通过融资融券融入的证券)持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	股份锁定及冻结情况		
					股份种类	数量	
广州传媒股份有限公司	国有法人	47.46%	553,075,071	0	不适用	0	
广州大洋实业投资有限公司	国有法人	18.21%	211,487,711	0	冻结	14,560,000	
广投	境内自然人	1.08%	12,170,674	12,170,674	质押(冻结)	12,170,674	
香港中央结算有限公司	境外法人	0.46%	5,339,328	0	不适用	0	
上海证券有限责任公司(客户信用证券账户)	境内非国有法人	0.40%	4,679,666	4,679,666	质押(冻结)	4,679,666	
陈海芳	境内自然人	0.29%	3,342,618	3,342,618	质押(冻结)	3,342,617	
陈海芳	境内自然人	0.28%	3,235,229	0	不适用	0	
陈海芳	境内自然人	0.18%	2,160,000	0	不适用	0	
陈海芳	境内自然人	0.17%	1,931,250	0	不适用	0	
杭州广子资产管理有限公司 上海浦东发展银行股份有限公司 陈海芳	其他	0.11%	1,243,300	0	不适用	0	
前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券融入的证券)							
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类及数量			
广州传媒股份有限公司	553,075,071			人民币普通股	553,075,071		
广州大洋实业投资有限公司	211,487,711			人民币普通股	211,487,711		